Masa kekuasaan Emir-Emir Dinasti Daulah Umayyah di Andalus ini berlangsung semenjak penguasa pertama Emir Abdurrahman Ad-Dakhil tahun 138 atau 756 M sampai pada masa Emir ketujuh yaitu Emir Abdullah tahun 300-366 H / 911-976 M. Sedangkan penguasa-pengusaha berikutnya tidak lagi bergelar Emir akan tetapi bergelar Kholifah semenjak Kholifah pertama, Abdurrahman III yang juga bergelar An-Nashir, artinya yang menang.

C. Kondisi Keamiran Pada Masa Abdurrahman

Sebagai jaminan bahwa Yusuf tidak akan mengadakan pemberontakan, dua orang anak Yusuf : Abd. Rahman Yusuf, dan Muhammad Yusuf akan ditempatkan di istana Cordova dan akan mendapat perlakuan yang baik, sampai keadaan menjadi baik, dua orang anak Yusuf segera akan dikembalikan kepada ayahnya.

Tiga tahun kemudian, pada tahun 141 H/ 759 M, bekas penguasa Andalusia Emir Yusuf Al-Fihri keluar dengan diam-diam dari Cordova menuju Toledo dan disitu berikhtiar membujuk penduduk Ibu Kota itu menentang dan menumbangkan kekuasaan Emir Abdurrahman Ad-Dakhil hingga ia terkumpul kekuatan besar sejumlah 20 puluh ribu laskar dari suku Barier,